

Janów Lubelski, dnia 2021-11-04

Urząd Miejski w Janowie Lubelskim
ul. Jana Zamoyskiego 59,
23-300 Janów Lubelski,
tel. +48 15 8724330, fax. +48 15 8724670,
e-mail sekretariat.@janowlubelski.pl
www.janowlubelski.pl

Symbol: AN.670.4.2019.KZ5

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział Lublin

ul. Ogrodowa 21
20-075 Lublin

Dotyczy: otrzymanego w dniu 2021-10-22 protokołu z 2021-10-12 z posiedzenia ZOPI w dniu 7 września 2021 roku.

Po zapoznaniu się z otrzymanym protokołem jw. oraz ponownym przeanalizowaniu przedłożonej Dokumentacji Projektowej w stadium Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego z Elementami Koncepcji Programowej dla przedsięwzięcia pn.: „Korekta przebiegu drogi krajowej nr 74 przez m. Janów Lubelski”, składamy dodatkowo wnioski, uwagi i zastrzeżenia:

1. Wnosimy o wyjaśnienie rozbieżności, pomiędzy dokumentacją hydrogeologiczną a Raportem, w zakresie oddziaływania projektowanych wariantów na istniejące ujęcia wód (w tym warstwy wodonośne studni głębinowych tych ujęć), zaopatrujących w wodę mieszkańców miasta i gminy Janów Lubelski. Zwracamy uwagę w szczególności na ujęcie nr 8580061 zaopatrujące wodociąg Miejski, nr 8580067 zaopatrujące Szpital Powiatowy, nr 8580069 zaopatrujące Dom Opieki Społecznej oraz inne, gdzie w dokumentacji hydrogeologicznej wykazano wysokie zagrożenie dla projektowanych wariantów drogi w1, w1A, w1B i w2.

W dokumentacji hydrogeologicznej zapisano, że wyżej wymienione warianty mogą stanowić zagrożenie dla punktowych ujęć wód podziemnych pobierających wodę z neogenu zaopatrujących w wodę ludność miasta i gminy.

W Raporcie lakonicznie, bez wyczerpującego uzasadnienia, określono że inwestycja nie będzie oddziaływać na ujęcia wód, wymieniając przy tym tylko niektóre z nich, nie ustosunkowując się do zapisów, które pojawiły się w dokumentacji hydrogeologicznej.

Istniejące ujęcia wód mają dla gminy znaczenie strategiczne, ponieważ stanowią podstawowe i jedyne źródło zaopatrzenia wszystkich mieszkańców, zarówno miasta jak i gminy, poprzez wodociągi doprowadzające wodę nie tylko dla miasta ale również dla większości miejscowości na terenie całej gminy Janów Lubelski.

Jest to dla Gminy zadanie priorytetowe, a z punktu widzenia zagrożeń i możliwości skażenia lub zanieczyszczenia systemu zaopatrzenia w wodę, zabezpieczenie tego systemu jest krytyczną przesłanką oceny przebiegu wariantów drogi.

Ostatnio miało miejsce skażenie systemu zaopatrzenia w wodę, z uwagi na rozszczelnienie się ścian

ujęcia nr 8580058, na działce nr 1-577/2 w obr. ewid. Biała Druga. Oceniamy więc, że realizacja inwestycji stwarza realne zagrożenie naruszenia stropu utworów węglanowych, chroniącego wody podziemne tych ujęć, co może spowodować poważne zagrożenie i długotrwałe pozbawienie wszystkich mieszkańców całej gminy dostępu do wody, **co jest dla nas nie do przyjęcia.**

Dlatego też oczekujemy wyczerpujących wyjaśnień w tym zakresie oraz ewentualnych zabezpieczeń przed wystąpieniem zagrożeń w trakcie realizacji inwestycji jak i jej późniejszej eksploatacji.

Wagę tego problemu dostrzegło również Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Janowie Lubelskim, podkreślając w piśmie skierowanym do Biura Usług Projektowych „DROGPROJEKT” z dnia 2020-04-15 symbol: ZWK/2/30/2020, że należy przeprowadzić dokładną analizę geologiczną czy planowany przebieg drogi DK74 oraz jej budowa nie wpłynie negatywnie na warstwy wodonośne studni głębinowych ujęć wód pitnych dla gminy Janów Lubelski.

Wydaje się, że mocnym argumentem na przeprowadzenie dodatkowych badań i analiz jest także fakt występowania na terenie gminy zjawisk krasowych, w tym lejów krasowych (jezioro Matuszyniec), mogących tworzyć kanały penetracji wód powierzchniowych do wód podziemnych. Nie można wykluczyć, że na trasie projektowanych wariantów korekty drogi DK74 występują także takie zjawiska.

2. Przedłożony Raport wymaga również głębszego ustosunkowania się do oddziaływania planowanej inwestycji na formy ochrony przyrody a zwłaszcza na pomnik przyrody Zespół źródeł o charakterze wywierzyska, wypływ skalno-szczelinowy, descensyjny, o dużej dynamice wypływu (nr GID – 51134) w miejscowości Janów Lubelski oddalony 450 m od planowanej inwestycji w wariantach 1 i 800 m w wariantach 2.
3. Już dziś należy stwierdzić, że w raporcie oraz jego streszczeniu wymagane będzie obszerniejsze uzasadnienie wyboru i wpływu poszczególnych wariantów na wszystkie elementy środowiska, zwłaszcza proponowanego przez inwestora do realizacji oraz alternatywnego.
4. Należy uwzględnić spływy wód nie tylko z drogi głównej ale również z dróg towarzyszących (serwisowych, technicznych i innych projektowanych lub uciążliwych).
5. Należy zapewnić odpowiedni przepływ wód (opadowych, spływowych, okresowych, w rowach i innych ciekach wodnych), uwzględniając przy tym okresowe wezbrania, przez planowane w ramach inwestycji wszystkie drogi.
6. W wariantach w1, w1A, w1B, w2 – należy zaprojektować uciążlenie drogi gminnej na działce nr 1-634 w obr. ewid. Biała Druga przy projektowanych zbiornikach ZB-1, ZB-2 oraz dojazd do działki nr 1-628/1 w tym obrębie od strony proj. DG klasy D.

Ponadto w związku z tym, że warianty w1, w1A, w1B i w2, przebiegają w pobliżu ujęć jw. i stanowią realne zagrożenie skażenia wód podziemnych tych ujęć, prosimy o rozważenie wyboru wariantu w3 jako podstawowego lub alternatywnego.

Podtrzymujemy również nasze pozostałe uwagi, zastrzeżenia i wnioski które nie zostały uwzględnione, wniesione w pismach symbol: AN.670.4.2019.KZ5 z dnia 2021-09-21 oraz z 2021-11-02.

Składając powyższe wnioski, uwagi i zastrzeżenia mamy przede wszystkim na względzie doprowadzenie do wyboru optymalnego wariantu, tak ważnej dla gminy, korekty drogi DK74. Naszym celem jest doprowadzenie do wyboru wariantu jak najmniej uciążliwego i ingerującego w poszczególne elementy struktury przestrzennej, ale także zabezpieczającego dobro mieszkańców naszej Gminy. Dlatego należy zachować wyjątkową staranność przy wyborze wariantu, gdyż zaniedbania w tym względzie mogą spowodować ujemne skutki, które lokalna społeczność będzie odczuwała latami.

Otrzymują:

1. Adresat.
2. GDDKiA Departament Przygotowania i Realizacji Inwestycji
ul. Wronia nr 53, 00-874 Warszawa
3. A/a.

Dokument podpisany elektronicznie.

Z poważaniem:

Z up. BURMISTRZA
Janowa Lubelskiego
Czesław Krzysztoń
Z-ca Burmistrza

Do wiadomości:

1. Biuro Usług Projektowych DROGPROJEKT Sp. z o.o.
ul. Bursaki 19, 20-150 Lublin.
2. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
Wydział Spraw Terenowych IV w Janowie Lubelskim
ul. Bohaterów Porytowego Wzgórza nr 35
23-300 Janów Lubelski
3. Urząd Miejski – Ref. Planowania i Realizacji Inwestycji
ul. J. Zamoyskiego 59, 23-300 Janów Lubelski.
4. Urząd Miejski – Ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej
ul. J. Zamoyskiego 59, 23-300 Janów Lubelski.
5. Urząd Miejski – Ref. Zarządzania Kryzysowego i Logistyki
ul. J. Zamoyskiego 59, 23-300 Janów Lubelski.



